
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  267 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

PROROGA SCADENZA POLIZZA RC PATRIMONIALE: 
APPROVAZIONE APPENDICE LLOYD'S N. DSAB0024721, 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PREMIO 
- COD. CIG. Z7C2369D93

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

03/05/2018

 276

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO03/05/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 267 DEL 03/05/2018 
 

OGGETTO: 
PROROGA SCADENZA POLIZZA RC PATRIMONIALE: APPROVAZI ONE APPENDICE 

LLOYD'S N. DSAB0024721, ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PREMIO - 
COD. CIG. Z7C2369D93 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

ARCH. ANDREA FOGAGNOLO 
 

COD. CIG. Z7C2369D93 

Visto l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 203 del 23/03/2017 con 
il quale si è provveduto all’attivazione della Polizza LLYOD’S relativa alla copertura della 
Responsabilità Civile e patrimoniale, con esclusione della responsabilità amministrativa e contabile, 
per il periodo dal 31 Marzo 2017 al  31 Marzo 2018, comportante un premio annuo di € 8.408,66, a 
seguito procedura Sintel n. 84024330 aggiudicata a Willis General Angency srl; 

considerato che si è provveduto a richiedere a LLYOD’S, tramite il brokers Omni Insurance 
di Genova, la proroga della scadenza della suddetta polizza di giorni trenta, al fine di far coincidere 
la stessa con la scadenza delle altre assicurazioni dell’Ente; 

vista l’appendice n. DSAB0024721 al contratto n. DSRB0020449 stipulato dall’Ente con 
LLOYD’S, per la proroga della copertura assicurativa  della Responsabilità Civile e patrimoniale, 
trasmessa dal brokers a mezzo email in data 04/04/2018 comportante la spesa di € 691,12; 

Ritenuto pertanto di prorogare la scadenza della suddetta polizza impegnando pertanto la spesa 
complessiva di € 691,12, con imputazione al Capitolo Cap. 1232 cod. C.P.C. Miss. 1 Progr.  2 
U.1.10.04.01.003 del Bilancio 2018; 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera la soglia, così come stabilito dalla Legge di 
stabilità per l’anno 2016 n.208/2015 nella quale all’art.1, comma 502 e 503 si prevede che le pubbliche 
amministrazioni per procedere ad acquisti di beni e servizi per importi fino ad € 999,99 non ricadono più 
nell’obbligo di ricorso al mercato elettronico; 
   
 Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 del 
26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 
 
Visto il D. Lgs n. 50/2016 così come modificato dal Decreto legislativo correttivo del nuovo Codice 

dei contratti pubblici n. 56/2017; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 27.02.2018 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020 e suoi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 in data 06.03. 2018 ad oggetto: “Approvazione 

PEG 2018”; 
 



DETERMINAZIONE N. 267 DEL 03/05/2018 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

 

D E T E R M I N A 

1. Di prorogare,  per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 
sostanziali della presente, la scadenza della polizza LLYOD’S relativa alla copertura della 
Responsabilità Civile e patrimoniale, con esclusione della responsabilità amministrativa e 
contabile, di trenta giorni, approvando pertanto l’appendice n. DSAB0024721 al contratto n. 
DSRB0020449, trasmessa dal brokers a mezzo email in data 04/04/2018 comportante la 
spesa di € 691,12 

2. Di impegnare, per la proroga della scadenza della polizza di cui al sub. 1) la spesa di € 
691,12, con imputazione della spesa al Capitolo 1232 cod. C.P.C. Miss. 1 Progr.  2 U.1.10.04.01.003 
del Bilancio 2018; 

3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 
32, comma 14 del decreto Lgs. n.50/2016; 
 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 
dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 
Fogagnolo; 
 

6. di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 
Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare interferenze con 
altre maestranze; 
 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

LIQUIDA 

1. la somma complessiva di € 691,12 per il pagamento del premio autorizzando il Servizio Ragioneria 
all’emissione del relativo mandato di pagamento relativo alla sopra indicata polizza, a favore della 
Società OMNI INSURANCE BROKERS s.c.s.r.l. di Genova, che svolge funzioni di Broker per conto di 
questo ente, mediante bonifico bancario sulle seguenti coordinate: 
 

Banca: UNICREDIT  BANCA – Ag. N. 11 di Genova – Via D. Fiasella 
n. conto 00000 4145410  
IBAN:  IT  12 E 02008 01411 00000 4145410 
Causale: Pagamento polizze assicurative anno 2018 
 

      IL  RESPONSABILE DELL’AREA 
          RISORSE STRUMENTALI 

            Arch. Andrea Fogagnolo 

 



DETERMINAZIONE N. 267 DEL 03/05/2018 
 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2018-05-03T17:24:53+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




